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DADOS DO PROCESSO

Processo:

0141290/2023

Modalidade:

PREGAO ELETRONICO

Orgéo:

SEMA

Objeto:

Aquisicé@o de Padrdes Analiticos de uso no Laboratério de Monitoramento Ambiental da SEMA.

DADOS DA PLANILHA DE AQUISIGAO

Planilha:

002/2024

Solicitante:

SEMA

Telefone:

(65) 99274-9614

Numero do PED:

Tipo da Planilha:

Material

Unidade Orgamentaria:

Descrigao Global:

Qtde Meses do Servigo:

Observagdes:

Data:

31/01/24 14:56

Tipo

Item

Cadigo

Descricao

Unidade | ltem Despesa

Qtde

Valor Unit

Valor Total Lei 147 (%)

LOTE 01

1103768

SOLUCAO PADRAO DE TURBIDEZ DE
FORMAZINA 4000 NTU. DETERMINAGCAO
DE TURBIDEZ. COM CERTIFICADO DE
ANALISE, RASTREABILIDADE MASSA E
VOLUME (RBC). FRASCO 500ML.

FR 33903015

3,00

273,70

821,10

LOTE 02

1110374

SOLUGAO PADRAO, TIPO FORMAZINA,
CONCENTRAGAO 2000 NTU. FRASCO
500ML. FRASCO.

FR 33903015

3,00

300,00

900,00

LOTE 03

1086901

SOLUGAO PADRAO, TIPO FORMAZINA,
CONCENTRAGAO 1000 NTU. FRASCO
500ML. FRASCO.

FR 33903015

3,00

680,69

2.042,07

LOTE 04

1110375

SOLUCAO PADR:&O, TIPO FORMAZINA,
CONCENTRAGCAO 400 NTU. FRASCO
500ML. FRASCO.

FR 33903015

3,00

150,25

450,75

LOTE 05

1103767

SOLUCAO PADR:&O, TIPO FORMAZINA,
CONCENTRACAO 200 NTU. FRASCO
500ML. FRASCO.

FR 33903015

3,00

216,80

650,40

LOTE 10

10

1086899

SOLUCAO PADRAO MULTI CATIONS EM
MEIO AQUOSO CONCENTRACAO 100
MG/L OU 1000 PPM (COM OS
SEGUINTES ELEMENTOS: AMONIO ,
CALCIO, LiTIO, MAGNESIO, POTASSIO,
SODIO) PARA CROMATOGRAFIA DE
{ONS FRASCO DE 100 OU 125 ML /
SOLUCAO COM CERTIFICADO E
RASTREABILIDADE NIST,
CONCENTRAGCAO E INCERTEZA
DETERMINADO LOTE-A-LOTE,
GRANDEZAS FiSICAS RASTREAVEIS A

FR 33903015

11,00

319,71

3.516,81

LOTE 11

11

1077295

SOLUGAO PADRAO DE COR PLATINA
COBALTO 500 APHA, FRASCO
CONTENDO 100 ML. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O
PRODUTO, ROTULO COM NUMERO DE
LOTE, PROCEDENCIA, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE. DEVE
ACOMPANHAR CERTIFICADO DE

FR 33903040

20,00

410,65

8.213,00

LOTE 12

12

1061812

SOLUGAO TAMPAO PH 4,0, PARA
CALIBRACAO DE PHMETRO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME
DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE,
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE

FR 33903015

70,00

103,97

7.277,90

Valor Total Global

57.059,24
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Tipo

Item

Cadigo

Descrigao

Unidade

Item Despesa

Qtde

Valor Unit

Valor Total

Lei 147 (%)

LOTE 12

12

1061812

EMBALAGEM. FORNECIDAS COM
CERTIFICADOS DE RASTREABILIDADE
NIST. UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO CONTENDO 500 ML. FRASCO.

FR

33903015

70,00

103,97

7.277,90

LOTE 14

14

1061814

SOLUGCAO TAMPAO PH 10,0, PARA
CALIBRACAO DE PHMETRO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME
DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE,
DATA DE FABRICAGCAO E VALIDADE
ESTAMPADA NA EMBALAGEM.
FORNECIDAS COM CERTIFICADOS DE
RASTREABILIDADE NIST. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO CONTENDO

FR

33903015

70,00

106,21

7.434,70

LOTE 15

15

1072275

SOLUCAO TAMPAO PH 9,18 PARA
CALIBRACAO DE PHMETRO
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME
DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE,
DATA DA FABRICAGCAO E VALIDADE
ESTAMPADA NA EMBALAGEM,
FORNECIDAS COM CERTIFICADOS DE
RASTREABILIDADE NIST. UNIDADE DE
FORNECIMENTO FRASCO DE 500 ML.

FR

33903015

10,00

345,92

3.459,20

LOTE 16

16

1077290

SOLUGAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE
146,9 S/ICM, FRASCO COM 500 ML, COM
DADOS DE IDENTIFICAGAO,
PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO
E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.

FR

33903040

8,00

314,00

2.512,00

LOTE 18

18

1111905

SOLUCAO PADRAO DE ALCALINIDADE
TOTAL 1000 MG/L (1000 PPM) COMO
CACO3. MATERIAL DE PARTIDA SAL DE
CARBONATO DE SODIO (NA2CO3). COM
CERTIFICADO DE ANALISE COM
RASTREABILIDADE NIST. FRASCO DE
NO MINIMO 125ML. FRASCO.

FR

33903025

3,00

214,33

642,99

LOTE 19

19

1103769

SOLUCAO PADRAO DE FOSFATO,
1000PPM. FRASCO COM 500ML, COM
DADOS DE IDENTIFICAGAO,
PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO
E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.

FR

33903015

3,00

203,72

611,16

LOTE 20

20

1093814

SOLUGCAO PADRAO PARA CROMO
HEXAVALENTE ESPECTROFOTOMETRIA
OU COLORIMETRIA DE 1000 MG/L (1000
PPM) COM CERTIFICADO DE ANALISE E

RASTREABILIDADE NIST. FRASCO DE
100 OU 125ML. FRASCO.

FR

33903015

3,00

117,50

352,50

LOTE 21

21

1086903

SOLUCAO PADRAO DE OLEOS E
GRAXAS 4000 MG/L. METODO: SM5520
B, D, E. ANALISE DE OLEOS E GRAXAS.

COM CERTIFICADO DE ANALISE E
RASTREABILIDADE MASSA E VOLUME
RBC. FRASCO DE 100 OU 125ML

FR

33903015

3,00

168,33

504,99

LOTE 22

22

1093819

SOLUGAO PADRAO DE SULFATO 100 OU,
1000MG/L PARA
ESPECTROFOTOMETRIA. COM
CERTIFICADO DE ANALISE E
RASTREABILIDADE NIST. FRASCO DE

FR

33903015

3,00

117,50

352,50

LOTE 23

23

1086894

SOLUCAO PADRAO DE SULFETO 1000
MG/L PARA ESPECTROFOTOMETRIA OU
COLORIMETRIA, COM CERTIFICADO DE

ANALISE E RASTREABILIDADE NIST.
FRASCO. 125 ML. FRASCO.

FR

33903015

3,00

118,37

355,11

LOTE 24

24

1086908

SOLUGCAO PADRAO DE SOLIDOS TOTAIS

FR

33903015

3,00

1.047,02

3.141,06

Valor Total Global

57.059,24
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Tipo

Iltem

Cédigo

Descrigao

Unidade

Item Despesa

Qtde

Valor Unit

Valor Total

Lei 147 (%)

LOTE 24

24

1086908

700MG/L - MRC. COMPOSTO POR
SOLIDOS TOTAIS, SOLIDOS
SUSPENSOS TOTAIS E SOLIDOS

FR

33903015

3,00

1.047,02

3.141,06

LOTE 26

26

1098067

PADRAO ANALITICO DO ACIDO
AMINOMETILFOSFONICO (AMPA) PARA
CROMATOGRAFIA DE iONS.
CONCENTRACAO DE 100UG/ML EM
AGUA. AMPOLA DE 1ML . SIMILAR AO
CODIGO 30246 DA MARCA ABSOLUTE
STANDARDS. UNIDADE

UN

33903015

30,00

460,70

13.821,00

Valor Total Global

57.059,24

Justificativa para NAO aplicar a Lei Complementar 147:

Rua C, Bloco lll, Centro Politico Administrativo CEP: 78049-005 | Cuiaba - MT

Fone: (0xx65) 3613-3271




